Coordinación de Control Interno aprobó el Plan Anual de Adquisiciones vigencia 
2026. 

14. Que la empresa cuenta con presupuesto aprobado y analizados los requerimientos 
de la entidad, se formuló el Plan de Compras, Adquisiciones y servicios por el monto 
de VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES CIENTO 
DIECINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS ($22.430.119.150,00) 
correspondientes a la vigencia 2026. Tal y como consta en documento adjunto que 
hace parte integral de esta resolución. 

~\ 

15. Que el Plan Anual de Adquisiciones será aprobado por el representante legal y meja 

ordenador del gasto y deberá ser adoptado y publicado en la plataforma SECOP y 
E.s.P 

en la página web de la entidad. 

Que, en mérito de lo anterior la Gerencia; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el Plan Anual de Adquisiciones, de Aguas de 
Barrancabermeja S.A.E.S.P., para la vigencia 2026 servicios por el monto de VEINTIDOS 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO 
CINCUENTA PESOS ($22.430.119.150,00), el cual hace parte integral del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO: El presente Plan General de Compras, Adquisiciones y Servicios 
Es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo 
pueden ser canceladas, revisadas o modificadas.